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- Hplaro depag0 del lruusto $oDrcvehiuilo(Base f,e me0tia)$ el dia 3t ileltay0(nd6r) -
El impuesto mantiene todos los servicios b6sims necesarios diariamente, tales como los servicios de asistencia social,

salud p0blica, instituciones prlblicas y otnos, Asi, sin el valor del impuesto, estos servicios no podr6n desempenar su funci6n.

Tenemos como ejemplo el caso de una canetera no asfaltada, con baches que representan un gran peligro para los conductorcs.

Para que esto no amntezca, se recomienda liquidar debidamente el valor de su impuesto, mlaborando mn esto para la

mantenciOn del ambiente en que vive.

Denko de los impuestos, el impuesto sobre vehiculo automotriz (Base de CatEoria) es el mas com0n para nosotros. Este

impuesto es recaudado anualmente del propietario del vehiculo en la fecha base al 10 de abril del afro en curso, La falta de pago

de este impuesto, le impide al propietario el poder realizar la inspeccion periodica obligatoda de su vehhulo. Ahora, en caso de

realizar el tr5mite de hacer chatana (dar de baja) el vehlculo, ser6r posible recibir la devolucion del valor del impuesto referente

a los meses que no ir5 a utilizarlo

Este afto-fiscal (ref. abril de NB - mazo de 20241,1a notificaci6n del impuesto sobre el vehiculo (base de

categoria) serd enviada a los propietarios el dia 10 de mayo, para ser liquidado hasta el 31 de mayo de este afio fiscal,

no se olvide.

El lmpuesto podr6 ser pagado a trav6s de las aplicaciones en del tel6fono inteligente (Smartphone), Tambi6n, podr6 ser

pagado a trav6s de Tarieta de Credito en la P6gina Web Pagos P0blims "ChihouzeiOshiharaislte' (WfrXffifEtfi+t/t').

OAccese y confirme las Formas de

Pago del lmpuesto Prefectural

OAccese y mnfirme sobre lo Relacionado

al lmpuesto sobre Vehiculo

ElvabrdeHmpu∝lo(Base de Categoria)vara de∝ uendo∞ n la ina‖ dad de uso,la pOtencia,laё

"Ca de registro inicial(1,V口∞IStro,Cei veniculo nueЮ  yotros

※ValorAdicional⇒ !≧1基璽:墾!曇=些幽:墾1型!堅:塁」廻:塑!壁:≦:曇:上1塾:雲!塾:堅」塁:型[墾!茎と興ビ輿!堅:墜!≧:塾:墾」曇!製:墾!≧:≧=些:

曇曇聖壁旦塑堕堕≧墜基二≧rendraunvaloradbionaldealЮ dedorde115%en elvabrde‖ mpuesto.

El impuesto sobre vehiculo (Base de CatEoria) de un cano reconocido como medio de transpofte de una persona con

discapacidad fisica o mentalgrave, a tnav6s de los requerimientos conespondientes podr6 quedarexento (no necesita pagarel

impuesto sobre vehiculo (Base de CatEoria)). Consulte a la Oficina Administnativa Tributaria Prefectural 'Gyosei Kenzei

Jimushd'm6s proxima o a la Oficina de lmpuesto sobre Vehiculo"JidosfrazeiJimushd'.
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de l,001cc～ 1,500cc
34,500 yenes

(lmpuesb mn ValorAdicionalN 39,600 yenes)
30,500 yenes

de l,501∝～2,000∝
39,500 yenes

(lmpuesto mn ValorAdicionalN 45,400 yenes)
∞,000"n“

de 2,001ccハ V2,500cc 45,000 yenes

(lmpuesb∞ n Ⅷor用 lcbnal※ 51,700 pnes) '1i,,500 
yenes
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Exenci6n del lmpuesto sobre Vehiculo Automotriz (Base de caregorra)
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' No recibi6 la notificaci6n del lmpuesto sobre Vehiculo Automotriz (Base de Categoria). ..:

O Realizo la transferencia del titular (propietario) del vehiculo hasta el dia 31 de marzo
de N23 + en este caso, la notificacion del impuesto fu6 enviado al nuevo propietario

(propietario delvehiculo en fecha base de 10 de abril de2023).

② CambiodediЮ∝i6n⇒ en“teca∞ ねЮrde,∞ municarsu nuevad鮨∝i6n enlaOfcinaAdministdiⅧ 爾buta再a

PЮvincial“ GFse′ 絶ルe′ Jhυsわο"o en la 01cina de lmpuestO pam tthicu10 Futtosゎaze′ Jhusゎ。
′
:para que sea

pOSible envia‖ e a la nueva dlnecci6n la nollcaci6n parael pago.

・ Se enCuentm impSibilhdO de pagarelVabrtdhi(en una paCela SOlamenり de‖mpueStO nOtttCadO:

⇒ La 01clna Adminも trativa爾 buta‖a PЮvincial“ Gpse′ 絶

“

e′ J♭usわ0"pod“ Юali“r el pattlamiento del dor del

impueStO(BaSe de Cat∞ Oria)para qulen Se enCuentm en dttCultadeS pam maliZarel pagO de eSte impueStO en una∞ la

paにela,(〕onsulb en la 01cinaAdministmtivaT‖buね」a Provincial mas p10xima a su“ sidencia,

・Pos∞ eivalor n∝ esa百0“m“gare‖mpuesb mas,nOdesea liquldarSu Ob‖ gaCiOni

⇒ Sett enviado al∝ )n‖buyente una notttcadon pam pagardebidamenb esb impues10 y‖ quidarinmediabmenb esta

ob‖gac16n y,pod“ ∞rer e‖∝9o de embar9o de bienes,El motiЮ  de“ lo,entre otros,esla de mantener una situacbn

iustaen dad6n∞ n10S∞n‖buyenbs que cumplen∞ n su ob‖gaci6n,

. Cuidados alvender o comprar un vehiculo automotriz:

=t Ser6 necesario presentar el mmprobante de pago del lmpuesto sobre el Vehiculo Automotriz, pan realizar la
inspeccion periodica obligatoria "Shaken" delveh'rculo.

Asi, al ceder un vehiculo es necesario entregar el mmprobante del pago del lmpuesto sobre Vehiculo Automotriz al

nuevo propietario y, en caso de adquirir un veh'lculo, deber6 recibir sin falta este mmprobante del propietario anterior del

veh'rculo,

・0廂cinaAdnlinist“ltiva THbuta面 aP口ovincial de la Toumo "ToumoChikt Ke"ze′ Jihlus力 o":

. Oficina del impuesto sobre vehiculo "Jidoshazei Jimushd':

Tel(‖lono

Jidoshazei Jimusho Macbぉh―Sh KaゴセШ五―Mach 397-5 027(263)4343

伊勢崎行政県税事務所

令和5年度版 ～自動車税 (種別割)は、私たちの生活を守ります。「自動車税 (種別割)の納期限は、5月 31日です」～

スペインi語版
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0276(31)3261
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Ota‐ Sh Nishihon… Cho 60‐27

Kiryu Gyosei Keruei Jimusho Kenzeiko Khw‐ShAo卜 Cho 2…331 0277(53)2113

Tateboyashi Gyos ei Kenzei Jimusho Kerueiko 0276(72)44161

Isesaki Gyosei Keruei Jimusha Kerueiko Isesaki― Shi■nai枷卜Cho l-236 0270(2o4350
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